tjft dtbtiint. f Lin^cobr. In tumm . ? 1 

LEGIS ALAMANNORUM. 

XX. Ut Presbyter res vel mancipia Ec- 
clefice potefiatem vendendi non habeat. 

XXL De his qui Ecclefice fervum vel an¬ 
cillam fufeeperint fugitivos, 

XXII. Qualiter fervi Ecclefice tributa fol- 
vere debeant. 

XX///. De colonis K ecclefiafiicis y fi ad 
Epifeopum aut ad judicem fuum venire di- 
fpexerint. 

XXIV. De eo qui in mortem ducis confi- 
liatus fuerit. 

XXV. De homine qui gentem extraneam 
infra provinciam invitaverit, 

XXVI. De his qui in exercitu litem com- 
mijerint. 

XXVII. De his qui in exercitu aliquod fur¬ 
tum fecerint » 

XXVIII. De eo qui figillum aut manda¬ 
tum ducis neglexerit, 

XXIX. De eo qui in curte Ducis heminem 
occiderit, 

XXX. De eo qui Mijfum Ducis infra pro¬ 
vinciam occiderit. 

XXX/. De eo qui in curte Eegis furtum 
fommiferit, 

XXXII. De eo qui res Ducis furaverit. 
XXXIII. De feminis quee in minijierio du¬ 

cis funt. 

XXXIV De eo qui prcefumpferit infra 
provinciam res Ducis hofiiUter invadere. 

XXXV, De filio Ducis qui conha patrem 
fuum fmrexerit. 

XXXVI. conventu , ut fecundum an- 
fiquam cenfuetudinem fiat. 

XXXVII. De mancipiis, ne foris provin¬ 
cia vendantur. 

XXXVIII. De eo qui die dominico opera 
fiervilia fecerit, 

XXXIX. De inlicitis nuptiis, 

XL. 

fixetnplarjbut; {labetur tatnea in adltiODc ilsvarlca . 
■ deobr. Sijfi Umtupitf ^ Hsiold. 
tlcruld. 9t /('vn, 
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XT.. De patriciei/is fratyicidiis. 

XLL Ut nullus cauffam audire pvcefumat 

nifi qui a Duce conftitutus efi, 

XLII. De eo qui Jcepe interpellatus ante 

Ducem de qualicunque evidenti catijfa , d?* 

convidus fuerit, ne ad juramentum permit-> 

taiur. 

XLIIL Ut fcriptura nm valeat in qua 

annus & dies non ofienditur. 

XLIU, De libero qui alteri libero crimen 

mortale impojuerit. 

Xiy* De rixis qiite f<epe fieri /olent in 

populo. 

XU^L De Ubero qui liberum extra ter¬ 

minos vendiderit, 

XU'^11. De eo qui feminam ingenuam ex¬ 

tra marcam vendiderit. 

XJyilL De eo qui Uberum bominem vel fe¬ 

minam liberam infra provinciam vendiderit. 

XLIX. De eo qui hominem occiderit^ 

eum morttaudo “ fecerit, 

L. De eo qui Uberum de terra e^odierit. 

LL De Ubero qui alterius uxorem ^ tu¬ 

lerit . 

LII, De eo qui fponfam alterius accepe- 

rit. 
LIIL De eo qui fponfam fuam dimiferit, 

& aliam duxerit. 

LIV. De eo qui fUam alienam non de- 

fponfatam acceperit. 

LV. De uxore mortuo marito fme fiUis re- 

liBa. 
LIU, De eo qut proximi fui defunbU uxo¬ 

ri fne fJiis relibl^e dotem contradixerit. 

De hereditate duarum fororum quce 

pbfque fratribus poji mortem patris relibit^ 

Junt. 
LVIIL De eo qui mulierem in itinere va¬ 

dentem denudaverit , aut cum ea moecba- 

verit. 
LIX. De eo qui alium percujferit aut vul¬ 

neraverit . 
LX. De eo qui alteri aurem abfciderit. 

LXL De eo qui palpebras alterius ma¬ 

culaverit . 
LXIL De nare tranfpunlia vel abfcifa ^. 

LXIIL De labiis maculatis. 

LXJy. De lingua abfcifa , & de vulne¬ 

ribus in facie fiUis. 

LXV. De eo qui alium contra legem tun- 

derit, & de diverfs vulneribus. 

LXVL De eo qui alteri viam contradi¬ 

xerit . 
LX^II. De eo qui alterum de caballo ja- 

daverit. 

LXb^IJI. De libero qui liberum occiderit. 

LXIX. De eo qui alterius amijfarium fu- 

rdverit. 
LXX. De eo qui alterius cabalhim invo¬ 

laverit . 

LXXL De eo qui equum plagaverit ^ dum 

hominem plagare voluerit. 

LXXII. De eo qui in troppo de jumentis 

duliricem involaverit. 

LXXIIL De eo qui prcegnum jumentum 

ferierit, & abortivum fecerit. 

LXXU^. Qualiter jumenta , qu<e mejfem 

l^eferint, includantur. 

LXXt^. De eo qui taurum gregem regen¬ 

tem involaverit aut occiderit. 

LXXVl. De eo cui morttaudus imputatur. 

LXXUII. De eo qui gravid<e mulieri na¬ 

tum interfecit. 

LXXUIII. De pretio bovis. 

LXXIX. De eo qui pajiores vel artifices 

occiderit. 

LXXX. De eo qui cum ancilla vejliaria 

& geneciaria concubuerit. 

LXXXI. De eo qui incendium fuper alt¬ 

um in nolle miferit. 

LXXXII. De canibus feitftbus ^ vel aliis 

furatis aut occifts. 

LXXXIIL De eo qui aliquam claufuram 

in aqua fecerit, d?' ibi aliquid negaverit t, 

LXXXII^. De his qui de terra fua inter 

fe contendunt, 

LXXXI''. De eo qui /ervum altei-ius fu¬ 

gientem acceperit dT fequenti domino con¬ 

tradixerit . 

LXXXVl. De eo qui fervtim in pignus 

fufceperit, & ft ipfe ^ Jervus aliquod da¬ 

mnum fecerit . 

LXXXIXIL De eo qui alteri res fuas apud 

fe inventas contradixerit. 

LXXXVIII. Ut fratres pofl mortem patris 

eorum btereditatem non difftpent antequam 

dividant eam. 

LXXXIX. De eo qui hominem occideris 

d?' negaverit - 

XC. De coxa vel brachio abfcsfts ^, 

XCI. De eo qui mulieri pragnanti abor¬ 

tivum ® fecerit. 
XCII. De hereditate quam mulier pofi par¬ 

tum fatim mortua derelinquit. 

XCIII. De eo qui in pugna parem futim 

dereliquit dT fugit. 

XCII'. De eo qui pofl finitam & emen¬ 

datam caujam mallare pra-fumpferit. 

XCI'. De eo qui ingenuam feminam coi¬ 

po percuj/erit. 

XCVI. De eo qui medelam ‘ aut carru¬ 

cam alterius involaverit. 

XCVII. De eo qui buricas in filva por¬ 

corum incenderit. 

XCVIII. De eo qui gregem animalium 

in pignus tulerit ^ df porcarium vel ceteros 

paflores flagellaverit *. 

XCIX. De eo qui bifontem aut bubalum 

vel cetera animalia furaverit aut occide¬ 

rit ^. 

Capitula. Expliciunt 

a. Herold. Mortuum. /8 Lindeobr. addit, Contra legim. y D«funt in Herold. t^e! abftifa. 
i Llodcnbr. Stu/iii. 1 Lindenbr. .antgavenf. C, Ltnd«nbr. Si fub ft- « Hsiold. Ineifls. 
« Lindcnbr. Aboriiurn. , Lmdenbr. Mtdellam. x Herold. Dt gugt filntrai* & faJ1otibnt 

Jiagtllaiii. ^ Herold. Dt hijtnrt 65' oattris animalibus furatis , 

I N- 

INCIPIT LEX ALAMANNORUM.(0 

Vc Ifherh qui ves « fuas ad Ecclejiam 

Dei tradunt. 

1 I quis liber res fuas vcl femet- 

ipfum ad EccIefiaiTi tradere vo¬ 

luerit , nullus habeat licentiam 

contradicere ei , non Dux , 

non Comes , nec ulla perfona ; 

fed fpontanea voluntate licear Chriftiano ho¬ 

mini Deo fervire & de propriis rebus fuis 

femetipfum redimere . Et qui hoc voluerit 

facere, per chartam de rebus fuis ad Eccic- 

fiam, ubi dare voluerit, firmitatem faciat, 

Sc tcftes fex vel fcptem adhibeat , & no¬ 

mina eorum ipfa charta contineat , & co¬ 

ram facerdotc qui ad eandem Ecclcfiam > de¬ 

fervit, fuper altare ponat: 8c proprietas de 

ipfis rebus ad ipfim Ecclefiam in perpetuum 
permanear. 

II. Et fi aliqua perfona, aut ipfc qui de- 

I Lindenbr. itmtt ipfos vtl » 

De liberis qui res fuas ad Ecclefiam Dei 

tradunt, in beneficium ( g ) fub 

ufufiuSiuario accipiunt. 

I. Q* T quis liber res fuas ad Ecclefiam de- 

vJ derit, & per chartam firmitatem fe¬ 

cerit, ficut fuperius di61:um efi, & pofi hjrc 

a pafiore Ecclefi* per beneficium fufeeperit 

ad viftualem neceffitatem conquirendam die¬ 

bus 
/S Lindeobr. Coittradiitndi y Hcrold. Ai ttiltfiami al. ad illam ^ 

_ (I) Alamannorum . ) De Alamannorum ori¬ 
gine in diverfas Scriptores abiere fenrentias . 
Ego hic exferibo, quae Wachterus tradidit in 
Glofiario ad hanc vocem ,• qui caeteros conciliare 
conatus efi. Alamanni ■, nomemommune omnium 
populorum., qui Marcomannis , 0" fodis aDuiu-^ 
bio , B^heno , Mosn que digrejfis, in Jolo vacuo fuc- 
cejjerunt Horum duo genera deprehenduntur apud 
Htjioricos, Ji recie inftituatur computatio, Galli j 
& Germani. Nam poji excejfum Marcomannorum 
mox in fediLus eorum trans Khenum, Danubium- 
que confiderunt Galli , de quibus Tacitus cap. 
XXIX. Leviflimus quifqueGallorum, & inopia 
audax, dubiae polfemonis folum occupavere. Et 
deinde jub Antoninis Germani, quos ex omnibus 
Germania oris eo confiuxijfe, Lingua Alamanni- 
ca , quec certe Germanica efi quamvis vocabulis 
Gallicis mixta, jatis p/odit. Utrifque nomen com¬ 
mune fuit Alamannorum . Hinc gens Alaman- 
nica, fi parva initia fpecies, originem refert ad 
Gallos, fi magnitudinem , or increm ma , ad Ger¬ 
manos . EJique omnino convena quccdam multi¬ 
tudo ex aceri ima Gallorum , Germanorumque ju¬ 
ventute congregata , prorfus ut olim plebs Bo- 
mana , qua ex diverps Italia colonis coaluit . 
Unde mirum non efi, Alamannos , cum fuerint 
mixti homines^ , & Belpublica quadam Gallo- 
Germanica, jam haberi pro Gallis , jam ab il¬ 
iis dipingui. Euijfe autem mixtos homines ancior 
efi Agaihias lih. 1., qui juum vicijpm anciorem 
habet. Alamanni aurem, , n AfinioQ.iia- 
drato, viro Italico, fides przefianda , qui res 
Germanicas diligenter perfcripfit , conven* 
funt, & rnixti homines , quod & eorum no¬ 
mine praitertur . AZfc Apnium fefellit opinio . 
Nam prior compopti pars iam Gallis quam Ger¬ 
manis pgnipeat alium, alienum , peregrinum, 
ut demonpravi in £1 ; altera vero hominem , 
vel virum. Hinc Alamannus vi nominis e/i ho¬ 
mo peregrinus, alienigena , extraneus , 6c a- 
liunde adventitius, non Germanis ia tiiim , fed 
etiam Gallis 0 Britannis , iepe Boxhornio in Lex , 
Ant. Bnt. , ubi jequentia leguntur : Eltmyn , 
Alemanni, & ufurpatur pro peregrino. Ab Alt, 
alius . Tales autem fitipe Alamannts, h. e. pe¬ 
regrinos in foto Marcomannico, ex antedidis ma- 
rijepumeft. Apnius convonzs vocat, qutdidem. 

Nam convenat funt peregrini , qui ex dhierps 
gentibus in unam pve gentem pve civitatem con¬ 
veniunt. Sed 0 mixtos homines denotare pof- 
funt , quia all in compoptis fape varium pgni¬ 
peat, quod etiam videturnovipe Apnius, utram- 
que pgnipeaiionem eodem nomine complexus. Di¬ 
xi autem Gallos Germanis mixtos /uijfe in illm 
Bepublica . Et hujus mixturae manifcpa extant 
documenta in-ipfa lingua Alamannka. Nam in 
exiguo KeronisGlpJfarjo, quodne milUpmam qui¬ 
dem Lingua Alamanmca pputem complectitur , 
ptures occurrunt voces Gallica, qua in cateris 
Dialedis non facile repes iuntur , 0 haud dubie 
ex contagio lingua Gallica Alamannis adhaje- 
runt. Huc ufque 'Wacheerus. 

Goldafii editio ex Sangallenfi Codice ha¬ 
bet : Lex Alamannorum, qua temporibus Hlota- 
rii Begis cum Principibus juis , id junt XXX. 
iribus Epijcopis, <lSiXXXllll. Ducibus, LXX. 
duobus Comitibus , vel catero popuh confiituta 
eft . Eadem ferme habentur in Heroldina & 
Lindeiibrogiana editionibus. 

( z ) Mullam - illam , quam charta continet , 
p rjolvat. , In hujufmodi Chartis taxari con- 
fueverar , quid mule* nomine folvenduin ef- 
fet ab iis, qui adverfusipfas agere tenrarent, 
ut ex quampliiribus Ibrmulis , atque infiru- 
rnentis apparet . Lege inter cztera formulas 
GoMafti Tit. de.rerum traditione , He de tra¬ 
ditione precaria. In quo valde notandum efi , 
quod huic perfolvend* inultae non obftringe- 
rentur tantum tradentes, vel contrahentes ipli, 
vel ipforum heredes , fed etiam quacumque 
extranea, aut oppoptaperjona, qu* contra illam 
chartam venire tentaverit . 

) Et in benepeium. t Eruditi docent olim 
diefia fuifie Benepcia, qux fequioribus «evis ap¬ 
pellata funt Feuda. Attamen hic vides agi non 
de Feudo , fed de precaria , vel de cenfitico 
contraifiu, quod item Benepeii nomine venit. 
Ego inter Benepeium , & Feudum id puto in- 
terefie diferiminis , quod inter geiius & fpe- 
ciem , uc omnia quidem Feuda diila fuerint 
Benepcia , fed non omnia Beneficia fuerint 
Feuda. Vide Form. Marculphi iib. 11.cap. V. 
ibique Bignonium. 

L E X A L A M 

bus vira fu;?, & quod fpondit perfolvat ad 

Ecclefiam ccnfu-n de illa terra,' Sc hoc per 

cpilloJam firmitatis fiat, ut pofi ejus difcef- 

fum ullus de heredibus non contradicat. Et 

fi contigerit ut pofi mortem ejus <^.ii dedit 

jUas res filium i'elinquat, Sc forfiran ipfc fi¬ 

lius vult dicere quod hereditas paterna fibi 

fit legitima ad pofiidendum , Sc pater ejus 

non dedifiet , nec fir.nitatem feciffet , non 

liceat ei jurare; fed ipfa qharia quam pater 

.ejus fecit prtefens veniat , Sc illi lefies qiu 

tnan-is fuas in charta mifenint , una cum. 

Presbytero Ecclefix , ficut lex habet , ita 

tertificentur , quod ipfi ad prsfens fuilfcnt, 

& oculis filis vidifient, Sc auribus audiflenc 

quod pater ejus illas res ad Ecclefiam de- 

dilfet , Sc chartam feciflet , Sc illos ad te- 

ftes advocalfer : hoc per facramentum di¬ 

cant, quod nos veri telles fumus. Pofi h;?c 

pallor Ecclefise res fuas polfideat , Sc ille 

prxfumpror qui contradixerit, illam multam 

quam charta continet ad Ecclefiam perfolvat. 

n. Si autem illa charta aut arfeiii aut 

perdita fuerit quam ille homo fecit , tunc 

liceat illi heredi cum tefl.bus nominatis quin¬ 

que, ipfe fit fextus, in ipfa Ecdefia jurare 

quod parer ejus nec chartam fecilTet nec ad 

alla loca fanda dcdilTer. Et fi hoc prafiim- 

pferit facere, illas res polfidcat. 

Titulus IIL 

Df lihris vel fervis qui aci Ecclefiam • 

confugiunt. 

I. Q* r quis homo aliquem perfequens fugl- 

tivLim aut liberum aut fervum, &ipfe 

intra januas Ecclcfige confugerit, nullus ha¬ 

beat poteflatem per vim abllrahendi de Ec- 

clcfia , nec eum infra januas Ecdefia’ occi¬ 

dendi ; fed ex timore Dei honorem E- le- 

fra impendat, Sc facerdotem Ecdefia fi m- 
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terpcllet pro fervo fuo. Roget fibi cum red, 

dere, Sc donet Icgkimum v,'adium uc illam 

culpam illi fervo'concelTam habeat . Tunc 

ille Presbyter reddat in pace fervum domi¬ 

no fuo. 

II. Si aurem Presbyter neglexerit redde¬ 

re aut contradixerit illum fervum, apud fc 

illum contineat , & curam de illo habeat^ 

iit exinde fugitivus non evadar. Et fi eva- 

ferit, ille Presbyter fine ulla dilatione per¬ 

quirat y, Sc domino refiituat. Et fi ipfum 

invenire non potuerit , finiilem ipfius, aut 

prcri'^m pro eo fol.vat. 

III. Si autem vi abiiraxerit, Sc injuriam 

Ecclefi?» fecerit , componat oilodecim foli- 

dos ad ecclefiam, Sc ficdiim folvat in fHcum 

fexaginta folidos , quia contra legem fecit, 

Sc Ecdefiis ^ honorem non impendit , & 

Dei reverentiam non habuit, Sc ut alii co- 

gnofeant ( i ) quod fit timor Dei in Chri- 

fiianis, & honorem Ecdefiis impendant. 

Titulus IV. 

De liberis qui infra januas Ecclef^ 
interfeSli fuerint. 

SI quis liber liberum infra januas Eccle- 

fi* occiderit, cognofeat fe contra Deum 

injufie fcciffe Sc Ecclefiam Dei polluilfe : 

ad ipfam Ecclefiam ' quam polluit fexagin¬ 

ta folidos componat ( 2 ) , ad fifcum vero 

fimiliter alios fexaginta folidos pro fredo foU 

vat ? , parentibus autem legitimum widri- 

glldum >> folvat ( 3 ). 

Titulus V. (4) 

De raptoribus qui de Ecclefis aliquid 
vi abfiraxerint. 

I. Q* I quis res fuas ad Ecclefiam conimen- 

datas habuerit, 3c aliquis eas exinde 

ra- 

« Llndenbr, ScfUfitm Dei. 
i Hetold, f Hero 
t) Hcrold. & Llftdtobn Vvtrt^tidum 

/S Deeft ;n Llndenbr. £teCe/i*. y Herold, 7erfe'^minif . 
Id. lf(< HttttJtK. t, Hero'd. Et fiftui fttdttm adi^nir-ii. 

{ i) Et ut alii cngnofcant.) Hinc collegit Jda- 
ehimuj fCadianuj in libro primo de C^llegiu , Mo- 
nafleriijque Germanice veteribus, hanc legem il¬ 
io haud dubie J criptam tempore, quo plurimi .A' 
Jamannerum fidem Ch' ifiianam nondum jujcepe- 
rant . Baluzius in notis ad Capitularia. 

(1 Sexaginta /olidos componat . i Quid fre- 
dum fit, quid 'widrigildum, feu potius, ut He- 
roldus, Sc Lindenbrogius habent, 'veregildum , 
docet Eccatdiis in notis ad legem Sdicain . 
Hic tantim obferya, quod multa Hcclefi* fol- 
venda pro deiiJlo in ipfa patrato Fredi noTri\-^ 
ce identidem appellatur in Lege Langobardi- 
ca VII. Ludovici Pii; quia ficuti fredum fol- 
vebarur fi'co , ut delinquens civili fecuritati, 
unde maleficio excideratj refiitueretur; ita Sc 
rolluca* Eccle.fia; pendebatur , ut reus pacem 
luius recuperaret, ^'ides , hos fuifle gentii iu 
mores, Sc infiicuta, non Ecclefiafiicorum ad¬ 
inventiones . 

(3 ) ^'idrigildum jolyut . ) Ad avertendam, 
icihcet privatam vindifr.im . Xaciriis Gernia- 
ci* cap. AJLi.. Sujcipere tam inimicitias Jeu pa¬ 

tris , feu propinqui, quem amiciiias neccjfe efi , 
Nec imptasabiles du.-atit. Luitur enim eiiamho- 
mcidium certo armentorum , ac,pecorum nume¬ 
re, recipitque f*tisfaBio-em univnfa domus , 
utiliter in publicum , quia perirutofiores junt 
inimicitia juxta lUertatcm. Viguit, atque ho¬ 
die adhuc ( ut a fide dignifiinus Dalmatis au¬ 
divi viget in quibufdamDalmatiae locis mos, 
ut dum pax reflituenda ell inter interfefro- 
rem, & proximum interfetli, una conveniant 
urriufque propinqui cum aliis quoq’i’.e ex pri¬ 
moribus , qui fimul collefri definiun^ quanri- 
tarem mulra , quam reus proximo intertefri 
pendere debet; quz tamen multa a qnamplu- 
rimis reo condonari Iblet . Tuih coram ilio 
confefiii pax inter eos refiituimr quibufdam, 
confuetis ceremoniis ; quibus expletis opipa¬ 
rum celebratur convivium interledoris expen- 
fis paratum. 

(4J Titulus V. ) Baluzius ait , ea quae in 
hoc, atque in fequenti Titulo exiflunt, deelfe 
in libris regiis, & in Corbionenfi , atque pro 
illis hacc lantum illuc haberi: 

De 

fapuerit , fi per furtum hoc fecerit , ipfas 

res in capitale r^ftituat, & ficut ipfae res » 

valuerint, hoc novempliciter componat. Ite¬ 

rum atque iterum fimiiitcr faciat, hoc funt 

per ter novempliciter fi . Ifta omnia ei cu¬ 

jus res funt componi debent y. Ecclefife ve¬ 

ro, quam inhonoravic ^ , triginta fex fqli- 

dos componar. 

IL Si vero per virtutem * hoc raptor de 

Ecclefia ^ abftulerif, dupliciter domino com¬ 

ponar, & duodecim folidos « . Ecclefiae vCr 

ro, ficut fuperius commemoratum eft , tri¬ 

ginta fex folidos componat. 

III. Si fervus hoc fecerit, & juffio domi¬ 

ni ejus fuit , ficut diilum cft , ita omnia 

obferv ari debent #. 

IV. Si fervus per fc hoc fecerit, ex furr 

to fimilicer quomodo di6Ium cft adimplere 

idt''jet. 

V. Nam fi per virtutem fervus hoc ' fe- 

♦cerir, non ficut de libero compofirio exiga¬ 

tur , fed virtus * fcrviJrs componi debet , 

ut ipfum quod abfiulit reddatur fimpliciter; 

ita tamen fi fiatim quomodo inventum fue¬ 

rit , contradi6lio domini fui non fuerit. Nam 

fi aliquam moram fecerit , pioptcr contra- 

diiftionem domini fui duodecim folidi ad¬ 

dantur . 

VI. Si dominus ex hac rc immunis fue¬ 

rit, ut juffio ejus non effet, ei quatuor fol. 

in fredo ^ exipantur. Nam fi Juffio ejus fuit, 

iicut fupra didlum eft ita componatur. 

valcniem ' licet unicuique qualem 

facramentalem unum fecum habere vult, in 

fuo facramento continere, 

II. Nam fi duas Saigas valentem fupra 

folidum res valuerint de qua caufTa orta fue¬ 

rit I, tunc debet homo qui cauflam requi¬ 

rit , tres «le6Ios denominare , & ex deno¬ 

minatis tribus licentiam habet excufator re¬ 

jicere duos j tertium vero non licet rejice¬ 

re , fed ipfum fecum in facramento- habere 

debet. 

III. » Saiga ( I) antem efi quarta pars, 

tremilfis, hoc efi, dciiarius unus. DusSai- 

gff , duo denarii dicuntur. Tremifluseft ter¬ 

tia pars folidi ( 2), & funt denarii quatuor. 

IV. Ita obfervandum eft ufque ad tres fo¬ 

lidos & fupra tres folidos . 

V. Iterum duas Saigas P valentes, fi ali¬ 

quis interpellatus fuerit , tunc qui ca fiam 

profecutus fuerit, ele£Iionem faciat de con-. 

juratoribus , unde excufator quales duos rc-s, 

jicere volueiit poteftatcm habeat , & cum 

duobus juratoribus ifte ordo fervandus eft 

ufque ad fex folidos. 

VI. Nam fi duaj Saigas fupra funt, tunc- 

cum quinque fua manu fexta jurare debet, 

fimiliter cumcle£lis, ficut fupra diflum cft; 

& duos in omnibus iftis ordinibus rejicere 
licet.